ac catechumenos dimitti, eodem quoque hic modo
ista sunt Deinde pontifex accipiens unguentum,
imponit illud divino altari, duodecim sacris alis
seu pennis obvelatum, omnibus Alleluia concla-
mantibus (hoc enim vocat Canticum sancti Spiritus
et aspirationis prophetarum), completaque super
eo oratione, postea illo utitur ad omnem propemo-
dum hierarchicam consecrationem.

III. Contemplatio.

§ I. Quemadmodum etiam antea faciebat, et
primum proponebat introductoriam anagogen, ad
institutionem eorum qui adhuc initiantur, nec ad
sublimiorem contemplationem adduci possunt, sic
etiam hic facit. Hæc igitur, inquit, divini unguenti
obvelatio secundum anagogen introductoriam, exi-
stimo, significat fragrantem omnem mentalem actionem
225 esse obvelandam; siquidem hæc ana-
goge jubet, minime ad inanem gloriam apparentes
habere fragrantias spirituales, et oculi Dei simili-
tudines. Puræ enim sunt a sæculo, solisque viris
spiritualibus apparent illæ divinæ ac fragrantæ ve-
nustates, et requirunt uniformes homines, non qui
secundum carnem vivunt, sed qui in reconditis
animis incorruptibiles gerunt imagines, dum nimi-
rum id quod imaginem Dei refert manet immacula-
tum; nam virtutis deformis simulacrum illud in-
circumscripsum non aliter habebit, nisi idem rite
fuerit imitatus, et ad ipsum spiritalem suam et
fragrantem pulchritudinem efformarit. Sicut enim
in sensibus imaginibus, si pictor ad primævam
speciem constanter intendat, nequaquam hinc inde
distractus, accurate exprimet id quod imitatur
(hoc enim est illud *replicabit*; nam faciet aliud
sicut illud citra substantiæ differentiam; siquidem
id vere est animatum, hoc vero opus ad vivum
expressum); sic etiam pictoribus spiritualibus, ar-
chetypi et suaveolentis pulchritudinis intenta con-
stansque contemplatio conferet illis infallibilem
similitudinem. Recte igitur pictores sancti, dum
imaginem suam spiritalem non retroversa facie ex-
primunt, extraneam deceptionem minime attendent.
Divinum itaque unguentum obvelatum habebunt
D tanquam imaginem ordinum ecclesiasticorum, ne
omne opus bonum ad inanem hominum gloriam
ostentent; atque ideo quidquid in virtute sacrum
est intra mentem recondentes, juxta coopertum
unguentum ad primævam duntaxat intelligentiam
intueantur. Neque enim inaspectabiles tantum sunt
multitudini, quam et inæqualem vocat ac dissimi-
lem: nam qui æquales sunt, virtutem sibi mutuo
communicabunt, neque sibi mutuo nocebunt, quo-
niam utrique divinam gloriam sectantur, et non
hominum. Non itaque duntaxat inaspectabiles sunt
multitudini, sed ne hi ipsi quidem illos videre vo-
lunt, non quod illis non consulant, sed quod no-
liant ab illis emolumentum aliquod accipere; unde
consequenter ex se non amant ea quæ apparent,

sed quæ sunt (cum enim ab aliis dissident, quo modo quærent apparere, cum ea quæ apparent non sint omnino?), sed bonum quoque, quod a se ipso non est, iudicantes, et sicut natura sua se habet, simulacra quedam sunt divinæ fragrantiae, id est ipsius Dei, qui bonum per se faciens ad omnes minime convertitur, id est

§ II. Cæterum, inquit, cum introductoriam contemplationem attulerimus, agendum deinceps *diviniorum* sublimioremque *ejus pulchritudinem intuemur*, ipsamque per se lucem spiritalem, *sublatis velaminibus, contemlemur*, et ipsius fragrantia repleamur. *Neque enim unguenti confectio*, quod a multitudine non videatur, idcirco etiam hierarchæ, et iis qui cum ipso sunt, inspectabilis existet: sed cum in his quidem excellat eius contemplatio, ipsimet illam tanquam pretiosam, et vulgi captum excedentem abscondunt et a multitudine secernunt. Saepè enim in libro *De divinis nominibus* explanavimus, quid sit intellectibile et quid intelligens. Hoc igitur etiam hic dicit; sanctis illis, qui episcopo præsto sunt tanquam intellectibili luci cognatis (si quidem diei lucisque filii sunt) Deum non per alterius doctrinam, sed per semetipsum illos illustrando mysterium contemplationis revelare; quæcirca ipsis non circumiacet velum in divino unguento, sed revelata facie, secundam Apostolum, mysteria contemplantur; non perfectis autem opus est signis. Idcirco ipsi sunt, qui unguentum sacris alis contingunt, et a multitudine secernunt. Episcopus autem vocat speculatores, quandoquidem etiam a Græcis gentilibus sic nuncupabantur qui præpositi erant ab omnibus, ut de futuris Deum interrogarent, et hostias pro ipsis offerrent ac propitium redderent. *Ἀνομοίους* autem vocat minus perfectos in populo; is enim ei mos est. Neque enim, inquit, sic ad sacerdotes sicut ad multitudinem obiectum et absconditum sacramentum procedit, sed ab illis propter multitudinem occulitur, ut et ipsa pro captu statimque suo per ænigmata sursum adducatur.

§ III. Est igitur hæc sacra consecratio quoque una ex hierarchicis ordinibus atque virtutibus, quapropter etiam ejusdem rationis est cum synaxeos sacramento. Quin et hic pontificem quoque videas ab altari incensationem ordientem, et circumcundo in eodem rursus desinentem, hocce ritu docentem, divinam illam participationem ad omnes permanantem, secundam semetipsam imminutam permanere, neque quidquam a propria identitate desciscere. Similiter etiam psalmodiæ lectionesque fiunt, quæ et imperfectis **227** obstetricantur, et obsessos a spiritibus retrahunt, et adversariam pressuram (hoc enim vocat pavorem et illecebras peccatorum) repellunt, insinuando ipsis, et modum ostendendo adversarios superandi, ut et aliis imitando Deum medici existant; et non tantum ipsi adversus contrarios pavores ac timorem efficacitatem habeant, verum etiam aliis conversis ac penitentibus vim addant, ne denuo subigantur; eos autem, quibus ad omnimodam puritatem ali-